
obsahbhp
гТспТкбб I  Zdravotní rizika sp
2/2016 Ing. Jiří Vala, Ph.D.

^  Zdravotní rizika spojená s prací na staveništi

Vydává:
Wolters Kluwer ČR, a. s. 
www.wolterskluwer.cz
Šéfredaktor:
Petr Řezníček
tel.: 246 040 467
e-mail: bhp0wolterskluwer.cz
Adresa:
Wolters Kluwer ČR, a. s. 
ВНР
U Nákladového nádraží 6 
130 00 Praha 3 
tel.: 246 040 444 
fax: 246 040 401 
IČ: 63077639 1
Předplatné a distribuce:
www.wolterskluwer.cz/obchod 
predplatne0wolterskluwer.cz 
tel.: 246 040 400

1
Inzerce:
Iva Suchnová, tel.: 603 826 764 
Sazba:
Monika Svobodová

1
Tisk:
ŠERIFA, s. r. o. 
Jinonická 80, Praha 5 1
Nevyžádané příspěvky 
nevracíme. Za správnost údajů 
uvedených v článcích odpovídají 
jejich autoři.
Podávání novinových zásilek 
schváleno Českou poštou, s. p.,
Odštěpný závod Přeprava, 
č. j.: 1137/96 ze dne 12. 3.1998 
ISSN 0006-0453 Index 48 104 1
Registrováno MK ČR pod č. E 715
Roční předplatné činí 1 345 Kč 
(1 547 Kč včetně DPH, 
poštovného a balného).

Staveniště je neustále se měnící systém. Současně se změnami 
podmínek na staveništi dochází rovněž i ke změnám vyskytujících 
se rizik, což klade vyšší nároky na zajištění zdraví zaměstnanců. 
Zaměstnanci jsou tak vystaveni nebezpečím, které můžou způsobit 
jejich úraz, poškození zdraví, případně i smrt. Jedním z rizikových 
faktorů je zvýšený pohyb zaměstnanců od více zaměstnavatelů na 
staveništi. Zaměstnanci jsou následně vystaveni nebezpečím z vlastní 
práce i práce v okolí jejich pracoviště. Dalším rizikovým faktorem je 
častá fluktuace zaměstnanců a jejich nekvalifikovanost.
Vzhledem к rozsahu vyskytujících se zdravotních rizik na staveništi 
jsou v článku uvedeny pouze základní charakteristiky jednotlivých 
nebezpečí a vybrané části požadavků právních předpisů, 
s případným uvedením odkazu na další informace.

Skladování a stohové skladování na staveništích
Ing. Antonín Dušátko_______________________

Karta BOZP pro profesi: Autolakýrník
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.

Bezpečnost práce při používání zdvihacích zařízení 
pomocí magnetických zařízení
Ing. Ondřej Varta, Ing. Jiří Kysela_________________

Kontrola rovného zacházení a zákazu diskriminace 
a výsledky činnosti SÚIP za měsíc prosinec 2015
Mgr. Ivona Foltisová ____________________________

Zaměstnávání migrantů/cizinců v zemědělské oblasti
Ing. Marek Nechvátal, Mgr. et Mgr. Josef Senčík--------

Ф

Psychosociální rizika při práci XII. -  Závěr/shrnutí
PhDr. Ludmila Kožená, MUDr. Vladimíra Lipšová, 
Mgr. Kateřina Janošová________________________

Všeobecné obchodní podmínky 
viz http://j.mp/obchodni- 
podminky.
Předáno do tisku dne 11. 2. 2016 
© Wolters Kluwer ČR, a. s., 2016

Časopis je dostupný 
také v systému ASPI.

5. odborná konference 
к pracovnímu právu

19. května 2016, Praha

Více informací na www.wolterskluwer.cz/seminare

www.bozp.wkonline.cz

http://www.wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz/obchod
http://j.mp/obchodni-podminky
http://j.mp/obchodni-podminky
http://www.wolterskluwer.cz/seminare
http://www.bozp.wkonline.cz

